
 

СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

 

Р ЕШЕНИЕ  

 
 

     27 февраля 2018 г.                                                                  №  8/39 
  

г. Сухой Лог 

 

 

О распределении специальных знаков (марок) для защиты от подделки 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 

2018 года между участковыми избирательными комиссиями и в резерв 

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии 

 

В соответствии с пунктом 41 статьи 27 Федерального закона «О 

выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь Порядком 

изготовления, передачи, использования и учета специальных знаков (марок) 

для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 08 ноября 2017 г. № 109/906-7, 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 15 

февраля 2018 г. № 6/29 «О распределении и передаче избирательным 

комиссиям специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

выборах Президента Российской Федерации», Сухоложская городская 

территориальная избирательная комиссия  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Распределение специальных знаков (марок) для защиты 

от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по 

месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации (далее 

также – марки) между участковыми избирательными комиссиями и в резерв 



 

 

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии в общем 

количестве 550 экземпляров (прилагается). 

2. Не позднее, чем за пять дней до дня голосования (понедельник – 12 

марта 2018 года) передать марки в участковые избирательные комиссии.  

3. Передачу, использование и учет марок осуществлять в соответствии 

с Порядком изготовления, передачи, использования и учета специальных 

знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении 

в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента 

Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 08 ноября 2017 г. № 

109/906-7. 

4. Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить 

сохранность марок и их выдачу избирателям в соответствии с 

установленными требованиями.  

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и 

опубликовать на официальном сайте Комиссии в сети Интернет.  

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Сухоложской городской территориальной избирательной 

комиссии Н.А. Тютяеву. 

 

Председатель  

избирательной комиссии 

  

Н.А. Тютяева 

 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

М.В. Колик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 решением Сухоложской городской  

территориальной избирательной комиссии 

 от 27.02.2018 г.  № 8/39 

 
Распределение специальных знаков (марок)  

для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации 18 марта 2018 года между участковыми избирательными 

комиссиями и в резерв Сухоложской городской территориальной 

избирательной комиссии 

 
№  

п/п  

№ 

избирательного 

участка 

Количество 

избирателей, 

человек 

Кол-во 

специальных 

знаков 

(марок) 

Номера специальных 

знаков (марок) 

(с № по №) 

 

1 2526 1587 20 1612901-1612920 

2 2527 1322 20 1612921-1612940 

3 2528 2211 20 1612941-1612960 

4 2529 1196 20 1612961-1612980 

5 2530 1964 20 1612981-1613000 

6 2531 1854 20 1613001-1613020 

7 2532 2493 20 1613021-1613040 

8 2533 1128 20 1613041-1613060 

9 2534 1028 20 1613061-1613080 

10 2535 1063 20 1613081-1613100 

11 2536 1869 20 1613101-1613120 

12 2537 1898 20 1613121-1613140 

13 2538 1917 20 1613141-1613160 

14 2539 2169 20 1613161-1613180 

15 2540 1202 20 1613181-1613200 

16 2541 1273 20 1613201-1613220 

17 2542 926 10 1613221-1613230 

18 2543 307 10 1613231-1613240 

19 2544 745 10 1613241-1613250 

20 2545 379 10 1613251-1613260 

21 2546 904 10 1613261-1613270 

22 2547 579 10 1613271-1613280 

23 2548 291 10 1613281-1613290 

24 2549 1718 20 1613291-1613310 

25 2550 813 10 1613311-1613320 

26 2551 1233 20 1613321-1613340 

27 2552 1752 20 1613341-1613360 

28 2553 320 10 1613361-1613370 

29 2554 770 10 1613371-1613380 

30 2555 308 10 1613381-1613390 

31 2556 321 10 1613391-1613400 

Резерв ТИК 50 1613401-1613450 

 37540 550 1612901-1613450 

 


